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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	382.245,07
	308.647,38
	80,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	194.532,42
	326.543,16
	167,9

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	17.895,78
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	12.570,07
	455,68
	3,6

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	164.262,78
	57.030,85
	34,7

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	151.692,71
	56.575,17
	37,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	10.000,00
	90.000,00
	900

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	34.066,15
	0,00
	0

	 
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)
	X003
	0,00
	90.000,00
	-

	 
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	11.953,79
	15.529,05
	129,9



Općina je u izvještajnom razdoblju ostvarila prihode poslovanja u iznosu od 308.647,38 koji se najvećim dijelom odnose na prihode od poreza , te prihode od pomoći od subjekata unutar općeg proračuna.  Rashodi poslovanja iznose 326.543,16 , a odnose se na rashode za zaposlene, materijalne rashode, financijske rashode, pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna, naknade građanima i kućanstvima, rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći.
Općina je ostvarila prihode od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 455,68 a odnosi se na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 57.030,85 , najvećim djelom se odnose na izgradnju višenamjenskog društvenog doma u Ovčari.
Primici od financijske imovne i zaduživanja općina je ostvarila u iznosu od 90.000,00 eura a odnosi se na kratkoročni kredit u Croatia banci. Općina je u izvještajnom razdoblju ostvarila višak prihoda i primitaka u iznosu od 15.529,05.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	61
	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)
	61
	40.101,92
	83.242,94
	207,6



Općina je u izvještajnom razdoblju ostvarila više prihoda od poreza za 107,60%. Značajni je porast kod poreza na dohodak od nesamostalnog rada  zbog odgode povrata sredstava namirenja nedostajućih sredstava za povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi za 2024.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	291.871,93
	185.698,68
	63,6



U izvještajnom razdoblju općina je ostvarila 185.68,68 prihoda od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna što je za 36,40% manje u odnosu na prethodno razdoblje. Općina je u prethodnom razdoblju ostvarila više prihoda od kapitalnih pomoći proračunu šifra 6332  za dom na Ovčari. 

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6341
	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika
	6341
	0,00
	7.020,30
	-



Ostvarena pomoć od HZZ-a za zapošljavanje osobe u javnim radovima.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	635
	Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja (šifre 6351 do 6353)
	635
	0,00
	114.192,84
	-



Pomoći fiskalnog izravnanja iznose 114.192,84 a u prethodnog godini su pomoći fiskalnog izravnanja  knjižene na kontu 6331 -tekuće pomoći proračunu.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6353
	Pomoći fiskalnog izravnanja
	6353
	0,00
	114.192,84
	-



Pomoći fiskalnog izravnanja iznose 114.192,84 a u prethodnog godini su pomoći fiskalnog izravnanja  knjižene na kontu 6331 -tekuće pomoći proračunu.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6381
	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	6381
	89.100,00
	60.185,70
	67,5



U izvještajnom razdoblju ostvareno je 60.185,70 € tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava što se odnosi na projekt Zaželi -avansa prethodne godine  a ove godine isplaćene su  nadoknade ZNS.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6422
	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine
	6422
	11.906,15
	5.997,25
	50,4



U izvještajnom razdoblju ostvareno je manje prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine u odnosu na prethodno razdoblje. Ovi prihodi se sastoje od prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta , prihoda od iznajmljivanja stambenih objekata, i prihoda od zakupa zemljišta u vl. općine. U izvještajnom razdoblju zakupci nisu platili zakup  u  valuti i zbog toga je u izvještajnom razdoblju manje prihoda od zakupa poljop. zem. u vl. države.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6524
	Doprinosi za šume
	6524
	27.155,25
	18.255,11
	67,2



Ostvareno manje u odnosu na prethodnu godinu radi smanjenje sječe drva.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	42.854,21
	107.209,47
	250,2



Značajnije odstupanje zbog  povećanja broja zaposlenih u izvještajnom razdoblju tekuće godine zbog projekta zaželi a i povećanja plaća službenika. 

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	7.070,88
	17.689,58
	250,2



Povećanje zbog povećanja broja zaposlenih -projekt zaželi i povećanje plaća službenika.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	51.327,59
	79.774,97
	155,4



Povećanje zbog povećanih troškova održavanja komunalne infrastrukture.
Usluge tekućeg i investicijsko održavanja sastoje se od : održavanja građevinskih objekta, održavanja groblja i javnih površina, održavanja javne rasvjete, održavanje nerazvrstanih cesta.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	0,00
	14.056,82
	-



Ostvareno u tekućem razdoblju 14.056,82 - isplata biračkim odborima i povjerenstvima -lokalni izbori 2025. Ovog troška u prethodnoj godini nije bilo u izvještajnom razdoblju.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3632
	Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima
	3632
	0,00
	18.783,44
	-



U izvještajnom razdoblju ostvareno 18.783,44 kapitalnih pomoći drugih proračuna -Hrvatske vode sufinanciranje izgradnje proširenja  vodovodne mreže Slobodna vlast, Musić i dio naselja L. Varoš. U izvještajnom razdoblju prethodne godine nije bio taj rashod.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3661
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna
	3661
	4.911,54
	7.433,00
	151,3



Povećanje zbog povećanja sufinanciranja djelatnice za rad u vrtiću.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	7211
	Stambeni objekti
	7211
	10.135,00
	0,00
	0



Prihoda od prodaje stambenih objekata općina nije ostvarila.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4212
	Poslovni objekti
	4212
	91.923,07
	28.536,51
	31,0



Manje u odnosu prethodnu godinu jer je općina u prethodnoj godini imala veće rashode za izgradnju višenamjenskog društvenog doma na Ovčari.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	4213
	59.700,19
	4.350,00
	7,3



Manje u odnosu na prethodnu godinu jer je općina u prethodnoj  više ulagala u izgradnju nerazvrstanih cesta i pješačkih staza.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	8443
	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora
	8443
	10.000,00
	90.000,00
	900



Više u odnosu na prethodno razdobolje jer je općina ostvarila revolving kredit u Croatia banci u iznosu od 90.000,00 €.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	5443
	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora
	5443
	26.529,64
	0,00
	0



Odgoda otplate i u postupku je  reprograma kredita, zbog toga nema otplate glavnice HBOR-a.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	5471
	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna
	5471
	7.536,51
	0,00
	0



Općina nije ima otplate primljenih zajmova od državnog proračuna.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	232
	Obveze za materijalne rashode
	N232
	157.541,79
	-



Povećane zbog projekta Zaželi i povećanje plaća službenika.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	731.767,36
	-



U odnosu na početak godine obveze su povećane za 66.491,28 €

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	79.644,91
	-



Općina ima 79.644,91 dospjelih obveza. U dogovoru se dobavljačima produženi su rokovi plaćanja zbog nerazmjernog ostvarivanja prihoda i rashoda. Što se tiče obveza za financijsku imovinu u iznosu od 13.264,82 općina je u postupku reprograma kredita.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	36.118,63
	-



Najvećim se djelom odnose na obveze za zaposlene-plaća 06/2025.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	dio 25,26
	Obveze za financijsku imovinu
	ND dio 25,26
	616.003,82
	-



Obveze za financijsku imovinu odnose se  obveze za otplatu glavnice  kredita  za kompleks Stara kupka  u iznosu od 451.003,82 eura kod HBOR-a i obveze za otplatu glavnice kratkoročnog kredita u Croatia banci u iznosu 165.000,00 €. 

